
Subsidieregeling Cultuur en Erfgoed regio Noord-Veluwe 2022-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikelen 2 en 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Putten 2022; 

  

overwegende dat: 

  

– het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, evenals de colleges van 

de gemeenten Epe, Elburg, Ermelo, Hattem, Heerde, Harderwijk, Nunspeet en Oldebroek (hierna: 

gemeenten in de regio Noord-Veluwe) de nota “Regiovisie 2022-2024: culturele infrastructuur = 

sociale infrastructuur” (hierna: Regiovisie) en “Cultuur- en Erfgoedpact Noord-Veluwe 2022-2024” 

(hierna: Cultuur- en Erfgoedpact) heeft vastgesteld; 

– het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten als penvoerder van de 

gemeenten in de regio Noord-Veluwe bij het college van Gedeputeerde Staten van Gelderland 

subsidie heeft aangevraagd voor het uitvoeren van de Regiovisie en het Cultuur- en Erfgoedpact; 

– als het college van Gedeputeerde Staten van Gelderland de aangevraagde subsidie aan de ge- 

meente Putten verleent, de gemeente Putten die subsidie wil gebruiken om subsidie te verstrekken 

aan instellingen in de regio Noord-Veluwe die subsidie aanvragen voor door hen in de periode 

vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 2024 te (laten) organiseren en 

(laten) uitvoeren van subsidiabele activiteiten zoals beschreven in de Regiovisie en het Cultuur- 

en Erfgoedpact; 

– de aan instellingen in de periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 

2024 te verstrekken subsidie erop is gericht de volgende in de Regiovisie vastgelegde resultaten 

te bereiken, te weten: 

a. de samenwerking op het gebied van cultuur en erfgoed tussen de gemeenten en de instel- 

lingen in de regio Noord-Veluwe is versterkt; 

b. de samenwerking tussen organisaties op het gebied van cultuur en sociaal domein in de 

regio Noord-Veluwe is versterkt; 

c. er is een structuur gerealiseerd die ervoor zorgt dat de opgebouwde kennis en projecten 

langer blijven bestaan; 

d. iedere gemeente in de regio Noord-Veluwe beschikt over een cultuur- en erfgoedplatform, 

waar de lokale en regionale actoren in de culturele sector elkaar kunnen vinden, zodat kennis, 

informatie en projecten kunnen worden uitgewisseld; 

e. het amateurcircuit en de erfgoedsector in de regio Noord-Veluwe is ontwikkeld en wordt 

ondersteund; 

f. erfgoed en toerisme aan elkaar gekoppeld zijn; 

– de aan instellingen in de periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 

2024 te verstrekken subsidies erop gericht zijn dat de volgende ambities uit het Cultuur- en Erf- 

goedpact worden bereikt: 

a. een kwalitatief goed lokaal en bovenlokaal aanbod op het gebied van cultuur en erfgoed, 

te organiseren met en voor inwoners en bezoekers; 

b. het leggen van duurzame verbindingen tussen verenigingsleven, inwoners en culturele, 

erfgoed-, toeristische en maatschappelijke organisaties; 

c. het ondersteunen en verder integreren van bestaande projecten en evenementen; 

d. het ondersteunen van amateurkunst en verenigingsleven; 

e. het ontwikkelen van nieuwe bovenlokale activiteiten (innovatie); 

f. het ontwikkelen, dan wel uitbouwen vanuit de Regiovisie van een cultureel platform per 

gemeente, waarin erfgoed en toerisme zijn vertegenwoordigd, dit om te bereiken dat er een 

goede afstemming is tussen cultuur- en erfgoedbeleid en de uitvoering daarvan; 

g. het van lokaal naar regionaal ‘tillen’ van educatie op het gebied van cultuur en erfgoed; 

h. het ondersteunen, integreren en uitbouwen van initiatieven op het gebied van cultuurmar- 

keting, samen met lokale en regionale partners (toerisme, erfgoed, archeologie, etc.).; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Cultuur en Erfgoed regio Noord-Veluwe 2022-2024 

Nr. 446619 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2022 nr. 446619 6 oktober 2022 1 



Artikel 1 Begrippen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– ASV: 

algemene subsidieverordening gemeente Putten 2022; 

– college: 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten; 

– Regiovisie: 

nota Regiovisie 2022-2024: culturele infrastructuur = sociale infrastructuur, juli 2022; 

– Cultuur- en Erfgoedpact: 

nota Cultuur- en Erfgoedpact Noord-Veluwe 2022-2024 Culturele Infrastructuur is sociale infra- 

structuur, juli 2022; 

– activiteitenmatrix: 

overzicht van activiteiten gecategoriseerd op welk thema (erfgoed, muziek of cultuurmarketing) 

en in welke van de 9 gemeenten de activiteiten in het betreffende jaar zijn gepland. De activitei- 

tenmatrix is bijlage 1 van deze regeling; 

– instelling: 

In de regio Noord-Veluwe gevestigde instelling met rechtspersoonlijkheid en zonder winstoogmerk 

of gemeente die verantwoordelijk is voor het (laten) organiseren of (laten) uitvoeren van activiteiten 

op het gebied van cultuur- en erfgoed zoals bedoeld in de Regiovisie en die daarbij nauw samen- 

werkt met één of meerdere platforms. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is uitsluitend van toepassing op door het college aan de in artikel 

5 genoemde subsidieontvangers te verstrekken eenmalige subsidies voor in artikel 3 genoemde activi- 

teiten die plaatsvinden in de periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 

2024. 

  

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Het college kan subsidie verstrekken voor het (laten) (door)ontwikkelen en (laten) uitvoeren van activi- 

teiten op het gebied van cultuur en erfgoed 

a. die leiden tot een voor de regio Noord-Veluwe kenmerkende verhaallijn 

of 

b. die leiden tot het hebben van goed functionerende lokale platforms in elke gemeente in de regio 

Noord-Veluwe 

of 

c. die bovenlokaal zijn, dat wil zeggen dat daarin minimaal twee gemeenten in de regio Noord-Ve- 

luwe participeren, dat de activiteiten onder de aandacht worden gebracht van alle inwoners van 

de regio Noord-Veluwe en dat de activiteiten voor die inwoners en voor bezoekers van buiten de 

regio Noord-Veluwe toegankelijk zijn. 

  

Artikel 4 Subsidieontvanger en bijzondere weigeringsgronden 
1. Het college verstrekt uitsluitend subsidie aan een instelling zoals bedoeld in de begripsomschrijving 

van deze subsidieregeling. 

2. Naast de weigeringsgronden die in de Algemene wet bestuursrecht en de ASV worden genoemd 

kan het college de subsidie ook weigeren als de te subsidiëren activiteiten niet of niet in overwe- 

gende mate gericht zijn op de regio Noord-Veluwe en haar inwoners of als ze onvoldoende ten 

goede komen aan de regio Noord-Veluwe of haar inwoners. 

  

Artikel 5 De aanvraag en de aanvraagtermijn 
1. In aanvulling op artikel 6 van de ASV en in afwijking van artikel 7 lid 1 van de ASV en met toepas- 

sing van artikel 7 lid 4 van de ASV overlegt de aanvrager bij zijn aanvraag om subsidieverlening 

voor de periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 2023 uiterlijk 1 

november 2022 de volgende gegevens: 

a. een beschrijving en planning van de activiteiten op het gebied van cultuur en erfgoed 

waarvoor subsidie wordt aangevraagd en hoe die activiteiten voldoen aan de in artikel 3 

genoemde criteria; 

Gemeenteblad 2022 nr. 446619 6 oktober 2022 2 



b. de wijze waarop en door wie de activiteiten zullen worden georganiseerd; 

c. de wijze waarop de activiteiten onder de aandacht worden gebracht van de inwoners van 

de regio Noord-Veluwe en daarbuiten; 

d. een sluitende begroting van de activiteiten, inclusief een opgave van de aanvragen die bij 

derden zijn ingediend voor een subsidie, sponsoring of een vergoeding voor hetzelfde pro- 

gramma. Van een sluitende begroting is sprake, wanneer de totale kosten van de activiteiten 

volledig worden gedekt door inkomsten, inclusief het bedrag waarvoor subsidie wordt 

aangevraagd. 

2. In aanvulling op artikel 6 van de ASV en in afwijking van artikel 7 lid 1 van de ASV en met toepas- 

sing van artikel 7 lid 4 van de ASV overlegt de aanvrager, naast de gegevens zoals vermeld bij 

lid 1, bij zijn aanvraag om subsidieverlening voor de periode van 1 januari 2024 tot en met 31 

december 2024 uiterlijk 1 november 2022 de volgende gegevens: 

a. een globale beschrijving en planning van de activiteiten op het gebied van cultuur en erfgoed 

waarvoor subsidie wordt aangevraagd en hoe die activiteiten voldoen aan de in artikel 3 

genoemde criteria; 

b. een globaal overzicht van de wijze waarop en door wie de activiteiten zullen worden geor- 

ganiseerd; 

c. een globaal overzicht van de wijze waarop de activiteiten onder de aandacht zullen worden 

gebracht van de inwoners van de regio Noord-Veluwe en daarbuiten; 

d. een globale begroting van de activiteiten, inclusief een globale overzicht van bij derden in 

te dienen aanvragen voor subsidie, sponsoring of een vergoeding voor hetzelfde programma. 

Van een sluitende begroting is sprake, wanneer de totale kosten van de activiteiten volledig 

worden gedekt door inkomsten, inclusief het bedrag waarvoor subsidie wordt aangevraagd. 

  

Artikel 6 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten van activiteiten die resteren na aftrek van 

de bijdragen van derden (waaronder inkomsten die voortvloeien uit of verband houden met de 

betreffende activiteiten) en die naar het oordeel van het college noodzakelijk zijn voor de uitvoering 

van de in artikel 3 genoemde activiteiten. 

2. Niet voor subsidiëring in aanmerking komen de kosten die door de subsidieontvanger zijn of 

worden gemaakt buiten de periode van bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 

2024. 

3. Door subsidieontvanger te maken loonkosten door de inzet van extra uren wegens door hen ge- 

organiseerde en/of uitgevoerde subsidiabele activiteiten zijn subsidiabel tot een maximum van 

€ 50 per uur. 

4. Voor zover subsidieontvanger derden inhuurt voor het organiseren en/of uitvoeren van subsidia- 

bele activiteiten is het uurtarief van die derden slechts subsidiabel tot een maximum van € 50 per 

uur (inclusief BTW). 

5. Uren die worden ingezet als cofinanciering in het kader van het Cultuur- en Erfgoedpact 2022 - 

2024 zijn niet subsidiabel. 

  

Artikel 7 Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Voor de subsidieverlening ten behoeve van de activiteiten zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en 

onder a, de ontwikkeling van de verhaallijn, geldt voor de gehele periode vanaf bekendmaking 

van deze regeling tot en met 31 december 2024 een subsidieplafond van € 100.000. 

2. Voor de subsidieverlening ten behoeve van de activiteiten zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en b, 

de ontwikkeling van goed functionerende lokale platforms, geldt voor de gehele periode vanaf 

bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 2024 een subsidieplafond van € 257.767. 

3. Voor de subsidieverlening ten behoeve van de activiteiten zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en c, 

de activiteiten in de regio Noord-Veluwe ten behoeve van inwoners en daarbuiten, geldt voor de 

gehele periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 2024 een subsi- 

dieplafond van € 630.920. 

4. Aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en waarvan het totale te honoreren bedrag 

hoger is dan het van toepassing zijnde subsidieplafond worden naar rato gehonoreerd. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 446619 6 oktober 2022 3 



Artikel 8 Bijzondere verplichtingen 
1. De subsidieontvanger vult de door hem overgelegde globale gegevens die betrekking hebben op 

de periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en met 31 december 2024 uiterlijk 1 novem- 

ber 2023 aan met de specifieke gegevens zoals bedoeld in artikel 5 lid 1. 

2. De subsidieontvanger legt voor de in de periode vanaf bekendmaking van deze regeling tot en 

met 31 december 2024 aan hem verleende subsidie, voor zover hoger dan € 50.000,-- telkens voor 

1 april van het kalenderjaar volgend op het kalenderjaar waarop de subsidie betrekking heeft 

tussentijds verantwoording af. Deze verantwoording bevat: 

a. een inhoudelijk verslag over het voorgaande kalenderjaar waaruit blijkt of, en zo ja op welke 

wijze de gesubsidieerde activiteiten hebben plaatsgevonden, het publieksbereik in aantallen, 

met welke partijen en in welke gemeente(n) het heeft plaatsgevonden en of aan de verplich- 

tingen is voldaan; 

b. een overzicht van de met de gesubsidieerde activiteiten gemoeide uitgaven en inkomsten; 

c. een overzicht waaruit blijkt dat is gezocht naar andere fondsen, sponsoren of inkomsten- 

bronnen. 

3. Voor zover de ontvangen subsidie is bedoeld voor het (door)ontwikkelen van de lokale platforms 

zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en onder b, is de subsidieontvanger verplicht te bevorderen dat 

die lokale platforms activiteiten ontwikkelen die bovenlokaal met vragers en aanbieders (zowel 

amateurs als professionals) van cultuur en erfgoed zijn afgestemd. 

4. Voor zover de ontvangen subsidie is bedoeld voor het (laten) ontwikkelen en (laten) uitvoeren 

van activiteiten op het gebied van cultuur en erfgoed zoals beschreven in artikel 3 aanhef en onder 

c, is de subsidieontvanger verplicht om te zorgen dat: 

a. de activiteiten waar mogelijk een link hebben met de verhaallijn; 

b. de activiteiten waar mogelijk voortkomen uit en bovenlokaal afgestemd zijn met de lokale 

platforms en vermeld op de activiteitenmatrixen van 2022, 2023 of 2024, dit opdat telkens 

een bovenlokaal afgestemd jaaroverzicht van activiteiten ontstaat; 

c. de activiteiten waar mogelijk bijdragen aan de ontwikkeling of verbetering van duurzame 

verbindingen tussen verenigingsleven, inwoners en culturele-, erfgoed-, toeristische- en 

maatschappelijke organisaties; 

d. de activiteiten mede zijn gericht op niet-reguliere doelgroepen, waarbij aandacht wordt be- 

steed aan het Governance principe van diversiteit en inclusie; 

e. bij het organiseren van de activiteiten waar mogelijk gebruik wordt gemaakt van bestaande 

samenwerkingen binnen of buiten de culturele sector of van te ontwikkelen nieuwe samen- 

werkingen in de regio Noord-Veluwe, dit om te bereiken dat deze samenwerkingen leiden 

tot een bovenlokaal divers aanbod van cultuur en erfgoed. 

f. desgevraagd kennis over georganiseerde activiteiten wordt gedeeld. 

5. Subsidieontvangers zijn verplicht mee te denken in de ontwikkeling van nader te bepalen toet- 

singscriteria waarop de kwaliteit van activiteiten, zoals bedoeld in artikel 3 mede worden beoor- 

deeld. 

  

Artikel 9 Eindverantwoording 
De subsidieontvanger dient gelet op de artikelen 14 lid 3 en 15 lid 3 van de ASV, uiterlijk 1 april 2025 

een aanvraag tot vaststelling van de subsidie over de gehele periode van bekendmaking van deze re- 

geling tot en met 31 december 2024 in. 

  

Artikel 10 Betaling 
1. De subsidie die wordt verleend voor de activiteiten die verband houden met de ontwikkeling van 

de verhaallijn zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en onder a wordt omstreeks 1 januari 2023 in zijn 

geheel als voorschot uitbetaald. 

2. De subsidie die wordt verleend voor de activiteiten die verband houden met de ontwikkeling van 

goed functionerende lokale platforms zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en onder b wordt omstreeks 

1 januari 2023 in zijn geheel als voorschot uitbetaald. 

3. De subsidie die wordt verleend voor de activiteiten voor het (laten) (door)ontwikkelen en (laten) 

uitvoeren van activiteiten op het gebied van cultuur en erfgoed in de periode vanaf bekendmaking 

van deze regeling tot en met 31 december 2023, zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en onder c, 

wordt omstreeks 1 januari 2023 als voorschot uitbetaald. 

4. De subsidie die wordt verleend voor de activiteiten voor het (laten) (door)ontwikkelen en (laten) 

uitvoeren van activiteiten op het gebied van cultuur en erfgoed in de periode vanaf bekendmaking 

Gemeenteblad 2022 nr. 446619 6 oktober 2022 4 



van deze regeling tot en met 31 december 2024, zoals bedoeld in artikel 3 aanhef en onder c, 

wordt omstreeks 1 januari 2024 als voorschot uitbetaald. 

  

Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na die waarop deze op de voorgeschreven wijze is bekend 

gemaakt. 

2. Deze regeling vervalt op 31 december 2025. 

3. Het college neemt op basis van de ingediende aanvraag met inachtneming van het bepaalde in 

de ASV en deze regeling een besluit over het al dan niet verlenen van subsidie en de hoogte van 

het te verlenen subsidiebedrag, dit onder de voorwaarde dat het college van Gedeputeerde Staten 

van Gelderland de door de gemeente Putten ingediende subsidieaanvraag verstrekt. 

4. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Cultuur en Erfgoed regio Noord-Veluwe 

2022-2024. 

  

Putten, 3 oktober 2022 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2022 nr. 446619 6 oktober 2022 5 



Bijlage 1. Activiteitenmatrix 

  

Cultuurmarke- 

ting 

Muziek Erfgoed 

Elburg - 2022 

Elburg – 2023 

Elburg - 2024 

Epe - 2022 

Epe – 2023 

Epe - 2024 

Ermelo - 2022 

Ermelo - 2023 

Ermelo - 2024 

Hattem - 2022 

Hattem - 2023 

Hattem - 2024 

Harderwijk – 2022 

Harderwijk – 2023 

Harderwijk – 2024 

Heerde – 2022 

Heerde – 2023 

Heerde – 2024 

Nunspeet - 2022 

Nunspeet - 2023 

Nunspeet - 2024 

Oldebroek - 2022 

Oldebroek - 2023 

Oldebroek - 2024 

Putten - 2022 

Putten – 2023 

Putten – 2024 

Gemeenteblad 2022 nr. 446619 6 oktober 2022 6 


